
Teamleder/chefkonsulent med personaleansvar til
Videns- og Kompetencecenteret i Det Nationale

Sorgcenter

Vil du stå i spidsen for et af Danmarks førende faglige miljøer inden for sorgområdet? 
Vi søger en teamleder/chefkonsulent med personaleansvar til Videns- og Kompetencecenteret i
Det Nationale Sorgcenter 
Det Nationale Sorgcenter arbejder for, at sorg aldrig må ødelægge livet.  
Det Nationale Sorgcenter er et behandlings-, videns- og kompetencecenter. Med afsæt i den
nyeste viden udvikler og tilbyder vi specialiseret psykologisk behandling til mennesker, der er
pårørende eller efterladte. Derudover arbejder vi med kompetenceudvikling af fagprofessionelle og
driver en landsdækkende Sorglinje med støtte fra frivillige. 
 
Vi søger en chefkonsulent med personaleansvar til vores Videns- og Kompetencecenter. Du bliver
leder for et team af højt specialiserede medarbejdere bestående af fire forskere og fem konsulenter
fordelt mellem København og Vejle. 
Vi søger dig, som både kan skabe retning for mennesker og faglighed. En leder, som har lyst til at
bygge bro mellem forskning, praksis, uddannelse, politik og organisation – og som motiveres af at
udvikle både mennesker, projekter og nationale indsatser. 
En lederrolle med strategisk betydning 
Som chefkonsulent i Videns- og Kompetencecenteret bliver du både personaleleder, faglig
sparringspartner, projektleder og strategisk udvikler. Du skal kunne skabe retning i et miljø med
meget høj faglighed, hvor medarbejderne kommer med forskellige faglige baggrunde og
perspektiver. Samtidig bliver du en vigtig del af Det Nationale Sorgcenters samlede ledelse og får
indflydelse på den retning, vi skal udvikle os i.  
Du vil få 

En lederrolle med indflydelse på den faglige og strategiske udvikling. ●

Et engageret og højt specialiseret fagligt miljø ●

En organisation med korte beslutningsveje og høje ambitioner. ●

Et stærkt ledelsesfællesskab med fokus på udvikling, sparring og trivsel. ●

Dine vigtigste opgaver bliver 

Personaleledelse af faglige specialister, forskere og konsulenter og at skabe trivsel,

følgeskab og faglig udvikling. 

●

Samtidigt projektejerskab af mange projekter og styring på tværs af disse.  ●

Udvikle Videns- og Kompetencecenterets strategiske retning sammen med den øvrige

ledelse. 

●

Skabe stærke koblinger mellem forskning, praksis og kompetenceudvikling. ●

Understøtte udvikling af analyser og surveys. ●

Udvikle nationale og internationale samarbejder med universiteter, projekter og samarbejde

med kommuner, regioner, fonde og øvrige samarbejdspartnere – eksempelvis almen praksis. 

●

Bidrage til hjemtagning af ekstern finansiering til forsknings – og udviklingsprojekter. ●

Repræsentere Det Nationale Sorgcenter i nationale samarbejder og faglige netværk. ●

Vi forestiller os at du 

Har en relevant kandidatuddannelse og gerne en ph.d. inden for et samfundsvidenskabeligt

eller sundhedsvidenskabeligt fagområde; f.eks. psykologi, antropologi, sociologi eller

folkesundhedsvidenskab.

●

Har erfaring med personaleledelse eller ledelse af højt specialiserede faglige miljøer. ●

Har lyst til hybridledelse da dine medarbejdere både arbejder i Vejle og København. ●

Har erfaring fra forsknings-, videns-, uddannelses- eller udviklingsmiljøer. ●

Selv står stærkt i din faglighed og har analytisk og politisk tæft, men at du kan tænke på

tværs af forskellige fagområder. 

●

Kan navigere sikkert i forskningsmæssige miljøer og omsætte forskning til praksis. ●

Har solid erfaring med projektledelse og komplekse udviklingsprocesser. ●



Har erfaring med at udvikle og hjemtage ekstern finansiering til forsknings- og

udviklingsprojekter gennem fonde, offentlige puljer eller forskningsbevillinger. 

●

Derfor skal du søge jobbet 
Hos os får du mulighed for at sætte dit faglige og personlige præg på et nationalt videns-  og
kompetencemiljø med reel samfundsmæssig betydning.  
Du bliver en del af en organisation, hvor forskning, behandling, frivillighed, kompetenceudvikling og
erhvervssamarbejder arbejder tæt sammen om én fælles ambition: At sorg aldrig må ødelægge
livet. 
Praktisk information 
Stilling er på fuld tid med base ENTEN i København eller Vejle, og der må forventes rejseaktivitet
imellem afdelingerne. 
Du refererer til chefen for behandling, viden & erhvervssamarbejde.  
Løn og ansættelsesvilkår følger statens gældende takster. 
Vi ønsker tiltrædelse snarest muligt eller senest 1. oktober 2026. 
 
Ansøgning 
Skynd dig at sende en ansøgning (max 1 side) og vedhæft desuden CV og relevante
eksamensbeviser. 
Ansøgningsfrist er 16. august 2026, og vi forventer at afholde 1. samtale 20. august og 2. samtale
26. august. Der vil indgå testforløb og case mellem første og anden samtale.  
Vi opfordrer alle kvalificerede til at søge stillingen – uanset etnisk baggrund, køn, seksuel
orientering, handicap, religion eller alder.   
Vil du vide mere? 
Du er velkommen til at kontakte chef for Behandling, Viden & Erhvervssamarbejde Victoria Tepper
på 25 60 34 18 for at høre mere om stillingen. Send gerne en SMS og du vil efterfølgende blive
kontaktet. 
Om Det Nationale Sorgcenter 
Det Nationale Sorgcenter blev etableret i 2017 og bygger på Børn, Unge & Sorgs mangeårige
erfaring og succes. Vi har afdelinger i København, Vejle, Aarhus, Næstved og Odense og arbejder
med behandling, forskning, vidensudvikling og kompetenceudvikling inden for sorgområdet. 
Læs mere på www.sorgcenter.dk 
 


	Teamleder/chefkonsulent med personaleansvar til Videns- og Kompetencecenteret i Det Nationale Sorgcenter 
	Teamleder/chefkonsulent med personaleansvar til Videns- og Kompetencecenteret i Det Nationale Sorgcenter 


